
COMUNE DI ROSSA 
*** 

Area Territorio Ambiente, Lavori Pubblici, Viabilità 

 

ORDINANZA NR. 10/2023  

 

DIVIETO TEMPORANEO DI ACCESSO PARTE DI PIAZZA CONCORDIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E TRASPORTI 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.2/2022 di attribuzione al Sindaco della responsabilità del 

Servizio IV Viabilità e Trasporti – Ufficio Viabilità e Trasporti; 

 

Richiamata la comunicazione dell’A.S.U.D.C. Pratese,  pervenuta al protocollo dell’Ente al  n.715 in data 16 

maggio 2023, con cui si comunica che in data 11 giugno 2023 si terrà una manifestazione cicloturistica e 

agonistica denominata  trofeo “La Resga” con arrivo alle ore 10,25 a Rossa; 

 

Considerato che si ritiene necessaria la chiusura temporanea  della circolazione in Piazza Concordia per la 

giornata di domenica 11 giugno 2023   dalle ore 09.00 alle ore 11.00;  

 

Visto il D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e 

successive modificazioni  ed integrazioni, e le norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con 

D.P.R. n. 495  del 16 dicembre 1992; 

 

Visto l’art. 107 del Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla chiusura temporanea al traffico in  Piazza Concordia  per il giorno 11 

giugno 2023 dalle ore 09.00 alle ore 11.00, nell’area prospiciente la sede comunale come da planimetria 

allegata; 

 

O R D I N A 

 

La chiusura temporanea al traffico veicolare, eccetto autorizzati, con rimozione forzata, ai 

sensi dell’art. 159, comma 1, lettera a) del D.lgs. 285/92,  in Piazza Concordia per il giorno 11 

giugno 2023 dalle ore 09.00 alle ore 11.00, nell’area prospiciente la sede comunale come da planimetria 

allegata.  

E’ consentito solamente il deflusso dei veicoli dal lato verso valle, per i veicoli in sosta a monte 

di Piazza Concordia.  

 

A V V E R T E 

 
Che contro il presente provvedimento gli interessati possono presentare: 

 

- Ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da presentarsi entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. del 30.04.1992 e dell’art. 74 del relativo 

regolamento di esecuzione; 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento al T.A.R. Piemonte ai sensi del 

Decreto legislativo n.104/2010; 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante opportuna segnaletica ed affissione della stessa 

all’albo pretorio online  del Comune. 

 

Dalla residenza comunale, 1° giugno 2023  

 

                                                                             Il Responsabile Servizio Viabilità e Trasporti 

         Alex ROTTA                                                                                       


